МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2021  	                                      с.Чаинск                                                   № 24

Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Чаинского сельского поселения, утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 08 мая 2020 года № 15

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Решение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета поселения по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам.

И.о. Главы Чаинского сельского поселения 	  	  		Т.А. Чарная

Приложение к решению
Совета Чаинского сельского поселения
от 30.10.2021 № 24

План (программа) приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
«Чаинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Чаинского сельского поселения, утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 08 мая 2020 года № 15.
Основными направлениями приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение» являются:
– повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»;
– создание конкурентной среды и стимулирование предпринимательской деятельности.
Реализация плана приватизации позволяет решать следующие задачи:
– формирование дополнительных доходов муниципального бюджета;
– сокращение расходов муниципального бюджета на содержание и обслуживание объектов муниципальной собственности.
В план приватизации включены объекты муниципального имущества:
– 1 объект движимого имущества.
Указанные объекты планируется реализовать в 2022 году, приватизация муниципального имущества в 2023 и 2024 годах в настоящее время не планируется.
Поступления в муниципальный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение» запланированы в 2022 году – 69,3 тыс. руб., в 2023 году – 0,0 тыс. руб., в 2024 году – 0,0 тыс. руб.
Прогноз доходов от продажи муниципального имущества будет скорректирован при уточнении характеристик объектов, включённых в план приватизации, а также в случае дополнения или исключения объектов из плана приватизации.

Пояснительная записка
к решению Совета Чаинского сельского поселения
«Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Чаинского сельского поселения, утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 08 мая 2020 года № 15.
В план приватизации включены объекты муниципального имущества:
[bookmark: _GoBack]– 1 объект движимого имущества: Автомобиль УАЗ 396259, гос. № в459кв70, 2003 года выпуска (Собственник Администрация Чаинского сельского поселения ПТС 73 № КН 639644 дата 17.08.2007).
Указанные объекты планируется реализовать в 2022 году, приватизация муниципального имущества в 2023 и 2024 годах в настоящее время не планируется.
Поступления в муниципальный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение» запланированы в 2022 году – 69,3 тыс. руб. (на основании заключения специалиста №0876/21 о стоимости движимого имущества от 19.09.2021, ООО «Центр Независимой Экспертизы и Оценки»), в 2023 году – 0,0 тыс. руб., в 2024 году – 0,0 тыс. руб.

Ведущий специалист                               	Л.Ю.Куусмаа
[bookmark: RANGE!A1:K80]Раздел 2. Перечень планируемого к приватизации муниципального имущества муниципального образования»
Чаинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	№
п/п
	Наименование
объекта и назначение
	Назначение
имущества
	Место нахождения
	Планируемый объем поступлений в бюджет, тыс. руб.
2022год
	Планируемый объем поступлений в бюджет, тыс. руб.
2023 год
	Планируемый объем поступлений в бюджет, тыс. руб.
2024 год

	1
	Автомобиль УАЗ 396259, гос. № в459кв70, 2003 года выпуска
	Движимое имущество
	Томская область, Чаинский район, с Чаинск
	69,3
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	69,3
	0,0
	0,0